

Motion till riksdagen

1988/89: Kr249

av Bengt Harding Olson m. fl. (fp)

Lokalradions tappningsrätt

Sveriges Lokalradio fyller en viktig regionalpolitisk funktion genom sitt särskilda uppdrag att bedriva en radioverksamhet med "lokal inriktning". Programutbudet skall ju "så allsidigt som möjligt spegla näringsliv, arbetsmarknad, utbildning, folkrörelser och kulturliv inom sitt område". Så sker genom att partier, folkrörelser och enskilda får möjligheter att framföra synpunkter på kommunala och andra samhälleliga frågor. Dessutom har lokalradion "speciella förutsättningar när det gäller att spegla och aktivera det lokala kulturlivet". Genom lokalradion kan lokala grupper "nä en större publik än annars och därmed ges en betydelsefull stimulans".

Framtidens mediemiljö kommer att präglas av – förutom en ökad internationalisering – en ökad tillgång till alternativa lokala medier. I denna miljö får den lokala public service-radion en växande betydelse. En journalistisk radio med starka inslag av lokal kultur och musik kan på ett väsentligt sätt bidra till mångfalden och kvaliteten i Sveriges Radio-koncernen. För denna framtid måste lokalradion planera sin verksamhet.

Lokalradions tekniska möjligheter att fullgöra sitt uppdrag har avsevärt förbättrats genom tillkomst av FM 4-frekvensen. Denna kanal är f.ö. i drift dygnet runt av beredskapskäl och alltså oavsett om program utsändes eller ej. På den personella sidan är resurserna mer begränsade. Trots detta har sändningstiden kraftigt utökats främst genom ett intensivt utnyttjande av personalen. Effektiviteten har avsevärt förbättrats men kapacitetsgränsen torde nu vara nådd. Programutbud under hela dygnet är alltså omöjligt och kanske inte heller eftertraktansvärt.

I detta sammanhang utgör den s. k. tappningsrätten en viktig faktor. Det gäller alltså rätten för lokalradion (P4) att över FM 4-kanalen samsända program från P1, P2 och P3. För närvarande finns en överenskommelse med Riksradion som ger lokalradion rätt att "tappa" P1 under dagtid, P2 under kvällstid och P3 under nätterna, men ej under andra tider. Dessa begränsningar uppfattas som störande genom att de hämmar lokalradion och förvillar lyssnarna.

Det bör tillskapas en ny och mera flexibel tappningsrätt. Lokalradion bör medges rätt att under dag- och kvällstid samsända P1, P2 och P3. Men rätten skall naturligtvis utnyttjas strikt enligt radioavtalets krav på lokal inriktning. För övrigt saknas anledning att misstänka att lokalradiostationerna skulle missbruka en sådan tappningsrätt. Under nattetid bör P3 utsändas även över FM 4, som ändå är i drift. Detta utgör närmast en beredskapsåtgärd och inte en egentlig tappningsfråga.

Denna flexibla tappningsrätt skulle ge synnerligen positiva resultat. Lyssnarkretsen skulle avsevärt breddas. De kulturpolitiska fördelarna är uppenbara. Lokalradions programmal skulle främjas. En regional baskanal kunde etableras. En sådan rätt utgör även en nödvändig ingrediens i lokalradions framtidsplanering med inriktning på en stabil verksamhet med tillgänglig personal till rimliga kostnader. Allt detta skulle vara till fördel för alla och till nackdel för ingen.

Mot. 1988/89
Kr249

Denna tappningsrätt bör egentligen tillerkännas samtliga lokalradiostationer men i vart fall inledningsvis få prövas av de två skånska stationerna.

Hemställan

Med hänvisning till ovanstående hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om flexibel tappningsrätt för lokalradiostationerna.

Stockholm den 20 januari 1989

Bengt Harding Olson (fp)

Karin Ahrlund (fp)

Siw Persson (fp)

Kjell-Arne Welin (fp)

